



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

**Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions -
TPSGC**

11 Laurier St. / 11, rue Laurier

Place du Portage, Phase III

Core 0B2 / Noyau 0B2

Gatineau, Québec K1A 0S5

Bid Fax: (819) 997-9776

**SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address

**Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur**

Issuing Office - Bureau de distribution

Electrical & Electronics Products Division

11 Laurier St./11, rue Laurier

7B3, Place du Portage, Phase III

Gatineau, Québec K1A 0S5

Title - Sujet INSTALLATION OF ALARM SYSTEM	
Solicitation No. - N° de l'invitation 21120-183634/A	Amendment No. - N° modif. 005
Client Reference No. - N° de référence du client 21120-18-2743634	Date 2018-03-28
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$\$HN-445-74412	
File No. - N° de dossier hn445.21120-183634	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2018-04-05	Time Zone Fuseau horaire Eastern Daylight Saving Time EDT
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Ladouceur, Joanne M.	Buyer Id - Id de l'acheteur hn445
Telephone No. - N° de téléphone (819) 420-0340 ()	FAX No. - N° de FAX () -
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

This amendment 005 is raised to provide a response to a supplier enquiry. The question and response are provided as follows:

=====

Question: Is there any exiting system in place, and if yes, can we get any documentation on the existing system and manufacture specifications.
Question: Is there any exiting system in place, and if yes, can we get any documentation on the existing system and manufacture specifications.
Response: The new systems are independent on any existing systems.

Response: You may not connect to any existing alarm systems.

=====

Question: Amendment 002 provided the following clarification but did not answer the question of whether conduit exists and at which locations. Please identify which sites require new conduit and which sites have existing conduit?
Question: Is there any requirement to install new conduits or reuse existing if any in place
Response: Exposed wires must be protected as specified in the Statement of Work. Reuse is permitted.

Response: Conduits are not available between the SIO offices and any equipment rooms.

=====

Question: Please explain how CSC/PWGSC plan to arrive at the “lowest aggregate per region” when companies can bid one or two regions versus a company who responds to all 5 regions? Does the mandatory criteria provided in Attachment 1 of the RFP apply regionally, nationally or both; are proponents to be weighted using this matrices?
Question: Can we provide pricing on select locations? Or do we have to provide pricing on all 5 regions, 44 sites?
Response: As identified in the RFP, para. 4.2, “The responsive Bidders with the lowest evaluated aggregate per region bid will be recommended for award of a contract.” Bidders are free to bid on a region by region basis.

Response: Separate pricing is required for each region within bid the bid package. The mandatory technical criteria applies to each bid package as a whole however the financial evaluation will be done on a region by region basis.

=====

Question: Please provide a cabinet & furniture layout of each room to be secured so proponents can determine the 90% open floor space coverage? Alternatively, please specify how many motion sensors are to be included per site?

Response: Furniture layout will not be provided, neither will CSC design the layout.

=====

Question: Please clarify which sites have existing Facility Alarm Annunciation System, the current software versions, and are there ports available to interface the Alarm Systems?
Amendment 003 provided the following clarification.
Response: The Facilities Alarm Annunciation Systems are from Senstar with a mix of Sentient and S-100 systems.

Response: Software versions will not be provided. Input ports are available at all sites.

=====

Question: Please confirm locations of each of the Alarm Status Annunciators identified in section 3.6 of each projects SOW?
Amendment 003 provided the following clarification.

Question: 3.4 Alarm Sensors
Each room within the partition must include one or more area coverage, dual technology (passive infrared and microwave) motion sensing devices. There were no motion detectors on the drawings. Please confirm if these are required

Response: 4 INSTALLATION
4.1 Installation
.8 The motion sensor(s) in each room must cover at least 90% of the open floor area. The open floor area is the floor area not covered by cabinets and furniture, excluding chairs.

The location and quantity of required motion sensors is at the discretion of the installer to meet the functional requirement above.

Response: Alarm Status Annunciators are used only for minimum security locations and Community Correctional Centres. They are identified on the maps in the RFP.

=====

All clauses and conditions remain unchanged.